

BSI SA, Lugano

Bilancio consolidato al 30 giugno 2003

Attivi	Bilancio consolidato al 30 giugno 2003		Passivi	
	30.06.03	31.12.02	30.06.03	31.12.02
	1000 CHF	1000 CHF	1000 CHF	1000 CHF
Liquidità	103 508	56 763	Impegni risultanti da titoli del mercato monetario	0
Crediti risultanti da titoli del mercato monetario	930 891	1 070 955	Impegni nei confronti di banche	561 528
Crediti nei confronti di banche	4 852 332	4 519 722	Impegni nei confronti della clientela a titolo di risparmio e d'investimento	301 724
Crediti nei confronti della clientela	1 253 168	1 031 553	Altri impegni nei confronti della clientela	7 116 441
Crediti ipotecari	458 440	457 812	Obbligazioni di cassa	579
Portafoglio titoli e metalli preziosi destinati alla negoziazione	30 821	30 008	Prestiti in obbligazioni	0
Investimenti finanziari	1 066 024	1 054 504	Ratei e risconti	51 058
Partecipazioni non consolidate	18 622	15 273	Altri passivi	273 003
Immobilizzi	158 418	161 162	Rettifiche di valore e accantonamenti	132 761
Ratei e risconti	25 203	38 591	Riserve per rischi bancari generali	0
Altri attivi	329 970	601 320	Capitale sociale	290 000
			Riserve del capitale	199 745
			Riserve dall'utile	249 456
			Utile d'esercizio del Gruppo	51 102
			Quote minoritarie del capitale proprio	0
			Totale dei passivi	9 227 397
Totale degli attivi	9 227 397	9 037 663		9 037 663
Totale dei crediti nei confronti di partecipazioni non consolidate e di titolari di partecipazioni qualificate	23 069	23 929		

Conto economico per il 1° Semestre 2003

	Conto economico per il 1° Semestre 2003			
	30.06.03	30.06.02	30.06.03	30.06.02
	1000 CHF	1000 CHF	1000 CHF	1000 CHF
Ricavi e costi risultanti da operazioni bancarie ordinarie			Totale reddito netto dell'esercizio	191 973
Proventi per interessi e sconti	72 096	102 954	Spese per il personale	-76 942
Proventi per interessi e dividendi da investimenti finanziari	12 394	17 014	Spese per il materiale	-48 734
Oneri per interessi	-49 087	-72 304	Totale costi dell'esercizio	-125 676
Risultato da operazioni su interessi	35 403	47 664	Utile lordo	66 297
Proventi per commissioni su operazioni di credito	975	1 218	Utile dell'esercizio	
Proventi per commissioni su operazioni negoziazione titoli e d'investimento	124 812	156 049	Ammortamenti sugli immobilizzi	-9 970
Proventi per commissioni sulle altre prestazioni di servizio	5 961	11 897	Rettifiche di valore, accantonamenti, perdite	-553
Oneri per commissioni	-7 333	-9 488	Risultato intermedio	55 774
Risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio	124 415	159 676	Ricavi straordinari	4 145
Risultato da operazioni di negoziazione	27 689	24 557	Costi straordinari	-9
Risultato da alienazioni d'investimenti finanziari	-2 886	2 934	Imposte	-8 807
Proventi da partecipazioni	3 204	5 219	Utile dell'esercizio	51 103
- di cui da partecipazioni contabilizzate secondo il sistema equity	2 348	2 721	Interessi minoritari	0
- di cui da partecipazioni non consolidate	856	2 498		
Risultato da immobili	1 108	1 116		
Altri proventi ordinari	3 039	716		
Altri oneri ordinari	0	-9 823		
Risultato degli altri proventi ordinari	4 465	162		